
 

Pojišťovna VZP, a.s.   

 Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika   

IČO: 271 16 913  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9100  

  

kterou zastupuje  

Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva a  

Pavel Ptáčník, člen představenstva  

(dále jen „vedoucí pojistitel“ nebo „pojistitel“)  

  

a  

Kooperativa pojišťovna a.s. Vienna Insurance Group   
 Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika   

IČO: 471 16 617  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1897  

  

kterou zastupuje na základě plné moci „(sou)pojistitele“ pro vedoucího pojistitele   

Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva a  

Pavel Ptáčník, člen představenstva  

 (dále jen „(sou)pojistitel“)  

  

a  

Generali Česká pojišťovna, a.s.  

 Spálená 75/16, Praha 1,  PSČ 110 00, Česká republika  

IČO: 452 72 956  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1464  

  

kterou zastupuje na základě plné moci „(sou)pojistitele“ pro vedoucího pojistitele   

Halina Trsková, místopředsedkyně představenstva a  

Pavel Ptáčník, člen představenstva  

 (dále jen „(sou)pojistitel“)  

  

a   

Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  
Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, Česká republika  

IČO: 275 20 536  

  

kterou zastupuje  

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva a  

Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva (dále 

jen „pojistník“)  

  

 uzavírají pojistnou smlouvu č. 1200165164  

 o pojištění odpovědnosti: 

• škodové pojištění odpovědnosti za újmu  
(dále jen „pojistná smlouva“ nebo „smlouva“)  



 

Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 2 z 29  

1. ŠKODOVÉ POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU  

  

Pojištění odpovědnosti za újmu se řídí:  

• Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN P 1/18 (dále jen VPP 

PODN),   

• Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb DPP 

PROZ P 1/18 (dále jen DPP PROZ),   

• dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.  

  

Je-li ujednání uvedené v této pojistné smlouvě v rozporu s ujednáním uvedeným ve VPP PODN nebo DPP PROZ, pak 

platí ujednání uvedené v této pojistné smlouvě. V opačném případě platí ujednání uvedené v této pojistné smlouvě i 

pojistných podmínkách současně.  

  

Pro případ kontradikce se jako závazná použijí prioritně příslušná ustanovení pojistné smlouvy a následně příslušná 

ustanovení jednotlivých příloh.  

  

  

1.1. Pojištěný a spolupojištěný  

Pojistník sjednává pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným.  

  

Společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s. tvoří pět pracovišť:  

- Pardubická nemocnice  

- Chrudimská nemocnice  

- Orlickoústecká nemocnice  

- Litomyšlská nemocnice  

- Svitavská nemocnice  

  

Pojistník dále sjednává pojistnou smlouvu ve prospěch:  

- žáka, studenta či stážisty na praxi u pojištěného,  

- spolupracujících a zastupujících lékařů téže specializace u pojištěného,  

- dalších spolupracujících osob u pojištěného, zejména všeobecné a odborné zdravotní sestry,  

- členů statutárního orgánu pojištěného vykonávající pojištěnou činnost (poskytování zdravotních služeb) pro 

pojištěného,  

- dobrovolníka při výkonu dobrovolnické služby nebo osoby, která vykonává veřejně prospěšné práce,  

- osob vykonávající smluvní odbornou činnost pro pojištěného na základě uzavřeného smluvního vztahu a/nebo 

dohody o práci konané mimo pracovní poměr (externí pracovníci)   

(všichni dále jen „(spolu)pojištěný“).   

  

Pojistné krytí dle této pojistné smlouvy se bude automaticky vztahovat ve stejném rozsahu i na případného právního 

nástupce pojištěného.  



 

Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 3 z 29  

1.2. Předmět pojištění  

  

Pojištění odpovědnosti za újmu dle této pojistné smlouvy se vztahuje na činnosti nebo vztahy z těchto činností 

vyplývajících, ke kterým má pojištěný oprávnění a které jsou uvedeny:  

• ve výpisu z obchodního rejstříku,  

• v oprávnění k poskytování zdravotních služeb,   

  

a dále na činnost provozování zdravotnického zařízení (nemocnice), provozování bytových domů, ubytovny, mateřské 

školky pro zaměstnance na adresách dle účetní evidence pojištěného.  

  

Výpis z obchodního rejstříku a oprávnění k poskytování zdravotních služeb tvoří přílohu č. 1 této pojistné smlouvy.   

  

Pojištění se dále vztahuje i na činnosti pojištěného neuvedené v předmětu činnosti zapsanou ve veřejných rejstřících, 

pokud pojištěný v době vzniku pojistné události měl oprávnění k provozování příslušné činnosti podle platných 

právních předpisů a roční příjmy z této činnosti nepřekročí 10% celkových ročních příjmů pojištěného.  

  

Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu dle této pojistné smlouvy se vztahuje též na poskytnutí první pomoci, a to 

i nad rámec oprávnění dle výše uvedeného.   

  

Pojištění odpovědnosti pojištěného za újmu dle této pojistné smlouvy se vztahuje též na poskytování zdravotní péče v 

lůžkovém zařízení a na vyhotovení lékařských posudků.  

  

Ustanovení čl. 29 DPP PROZ se pro účely toto pojistné smlouvy ruší.  

  

  

  

1.3. Územní platnost pojištění (místo pojištění)  

  
1.3.1. Pojištění odpovědnosti dle této pojistné smlouvy se sjednává s územní působností (místo pojištění) 

Evropa.  

  

Za místo pojištění se považuje místo poskytnutí zdravotní služby (péče) nebo uvedení výrobku na trh, resp. předání 

vadně provedené manuální práce nebo místo provozu zdravotnického zařízení či dalších zařízení dle bodu 1.2. této 

pojistné smlouvy.   

  

Pro poskytnutí první pomoci je místem pojištění celý svět vyjma USA a Kanady.  

  

  

  

1.4. Definice pojistné události a princip pojištění  

  

1.4.1.   

Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit újmu specifikovanou pojistnou smlouvou, která byla 

způsobená poškozenému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného uvedeným v pojistné smlouvě, a se kterou 

je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.  

  

1.4.2.  

Datem vzniku pojistné události je uplatnění oprávněného nároku na náhradu újmy vůči pojištěnému, pokud je s ním 

spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.  



 

Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 4 z 29  

1.4.3.  

Více nároků na náhradu újmy vyplývající z jedné příčiny nebo z více příčin, které spolu časově, místně nebo jinak 

přímo souvisí, se považuje za jednu pojistnou událost, a to nezávisle na počtu poškozených osob. 

  

1.4.4.  

Pojistitel je odchylně od článku 5 odst. 1 DPP PROZ povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že:  

a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma 

vznikla, nastala nejdříve po datu 1.1.2004 a na území vymezeném v pojistné smlouvě jako místo pojištění či 

územní platnost pojištění, v případě odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku či vadně provedenou 

fyzickou (manuální) prací, je podmínkou uvedení výrobku na trh nebo vadné provedení a předání fyzické 

(manuální) práce po datu 1.1.2004 a na území vymezeném v pojistné smlouvy jako místo pojištění či územní 

platnost pojištění,  

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění dle této 

pojistné smlouvy,   

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli nejpozději 90 dní po zániku pojištění,  

d) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu státu nacházejícího se na území uvedeném pro tyto účely v 

pojistné smlouvě (místo pojištění či územní platnost pojištění);   

  

1.4.5.  

Dnem uplatnění nároku na náhradu újmy poškozeným je den, kdy byl pojištěnému prokazatelně doručen písemný 

požadavek poškozeného na náhradu újmy, přičemž v tomto prvotním požadavku nemusí být uvedena výše 

uplatňovaného nároku. Za uplatnění požadavku poškozeného na náhradu újmy se nepovažuje ústně vyslovený 

požadavek, stížnost na postup pojištěného nebo jakákoliv informace o možném pochybení pojištěného při poskytování 

léčebné péče.  

  
1.4.6.  

Pojistitel poskytne v případě profesní odpovědnosti pojistné plnění z retroaktivního pojistného krytí, dle odst. 1.4.4. 

písm. a) této pojistné smlouvy, nejvýše v rozsahu pojistného krytí podle pojistné smlouvy pro pojištění profesní 

odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb platné a účinné v době, kdy došlo k právní skutečnosti, která byla 

příčinou vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy, nejvýše však v rozsahu krytí této pojistné smlouvy.  

  

Pokud v době, kdy k této právní skutečnosti došlo, nebylo sjednáno pojištění profesní odpovědnosti poskytovatele 

zdravotních služeb, pojistitel pojistné plnění neposkytne.  

  
1.4.7.  

Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění ze škodných událostí, jejichž příčina nastala před sjednaným 

počátkem pojištění, pokud:  

a) pojistníkovi nebo pojištěnému bylo nebo mohlo být v době uzavření pojistné smlouvy známo porušení právní 

povinnosti nebo jiná skutečnost, které by mohly být důvodem vzniku práva na pojistné plnění,  

b) pojistníkovi nebo pojištěnému byl nebo mohl být v době uzavření pojistné smlouvy znám vznik škodné 

události, která by mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění,  

c) se na škodnou událost vztahuje pojištění sjednané jinou pojistnou smlouvou, bez ohledu na to, se kterým 

pojistitelem byla uzavřena.   

  

Pojištění se však vztahuje na ty případy (vědomost o porušení právní povinnosti nebo jiné skutečnosti která by mohla 

být důvodem práva na pojistné plnění; vědomost o vzniku škodné události) dle písm. a) a b) předchozího odstavce, o 

kterých byl pojistitel prokazatelně informován na základě písemného seznamu událostí, poskytnutých pojistníkem či 

pojištěným před uzavřením pojistné smlouvy.   

  

Za případy ve smyslu ujednání dle tohoto bodu se považuje písemná stížnost, trestní oznámení bez vzneseného nároku 

na náhradu újmy, vyžádání si zdravotní dokumentace v souvislosti s vzniklou újmou nebo s nesprávně poskytnutou 

zdravotní péči a dále též vznik újmy, která svým charakterem nespadá do běžné komplikace a která byla pojištěným 

prošetřena a vyhodnocena jako možné pochybení pojištěného.   



 

Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 5 z 29  

V seznamu pak budou uvedeny detaily případu, zejména datum vzniku újmy, datum doručení písemné stížnosti, 

trestního oznámení či vyžádání si zdravotní dokumentace, stručný popis události, popis újmy (charakter poškození  

zdraví či jiná újma), vyjádření pojištěného k jeho odpovědnosti v rámci dané události, jiné relevantní informace (např. 

znalecký posudek, reakce pojištěného vůči poškozenému).  

  

Seznam událostí ve smyslu tohoto bodu tvoří přílohu č. 2 této pojistné smlouvy.  

  

  

  

1.5. Rozsah pojistného plnění / rozsah pojištění / limity plnění / sublimity plnění / spoluúčasti  

  

1.5.1. Rozsah pojistného plnění  

1.5.1.1. Náhrada újmy  

Není-li dále uvedeno jinak má pojištěný nebo spolupojištěný právo, aby za něj v případě vzniku pojistné události 

pojistitel v souladu s článkem 4 bodu 1 až 3 DPP PROZ uhradil:  

a) újmu na zdraví (např. bolestné, ztížení společenského uplatnění, další nemajetková újma – duševní útrapy 

poškozeného), včetně duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému v případě 

usmrcení nebo zvlášť závažného poškození zdraví poškozeného, včetně následné finanční újmy (škody), která 

vznikla jako přímý důsledek újmy na zdraví či na životě (např. ztráta na výdělku, ušlý zisk, náklady léčení, náklady 

pohřbu),  

b) újmu na věci jejím poškozením, zničením, znehodnocením nebo pohřešováním včetně ztráty věci, včetně následné 

finanční újmy (škody), která vznikla vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc na základě smlouvy, jako 

přímý důsledek újmy (škody) na věci (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci, půjčovné za náhradní věc),   

c) újmy na živém zvířeti způsobené zraněním, usmrcením nebo pohřešováním včetně ztráty živého zvířete, včetně 

následné finanční újmy (škody), která vznikla vlastníkovi zvířete nebo osobě oprávněně užívající zvíře na základě 

smlouvy, jako přímý důsledek újmy (škody) na živém zvířeti (např. ušlý zisk), přičemž účelně vynaložené náklady 

spojené s péčí o zdraví zraněného zvířete se hradí tomu, kdo je vynaložil.  

  

1.5.1.2. Náhrada nákladů právní ochrany  

Pokud pojištěný splnil všechny povinnosti uložené mu příslušnými právními předpisy, pojistnými podmínkami a 

pojistnou smlouvou, je pojistitel povinen uhradit náklady právní ochrany v rozsahu článku 7 DPP PROZ, tj. nahradit 

účelně vynaložené náklady:   

a) řízení o náhradě újmy před příslušným orgánem, pokud bylo nutné ke zjištění povinnosti pojištěného k náhradě 

újmy nebo její výše v souvislosti se škodnou událostí, a náklady právního zastoupení pojištěného v tomto řízení, a 

to ve všech stupních,  

b) na obhajobu v trestním řízení (v přípravném řízení i v řízení před soudem ve všech stupních) vedeném proti 

pojištěnému v souvislosti se škodnou událostí,  

c) mimosoudní projednávání nároku poškozeného na náhradu újmy, pokud se k tomu pojistitel písemně zavázal.  

  

Náklady právního zastoupení a obhajoby podle tohoto bodu, které přesahují mimosmluvní odměnu advokáta v České 

republice stanovenou příslušnými právními předpisy, pojistitel uhradí pouze v případě, že se k tomu písemně zavázal.  

  

Pojistitel nehradí náklady podle tohoto bodu, jestliže byl pojištěný v souvislosti se škodnou událostí uznán vinným 

úmyslným trestným činem. Pokud již pojistitel tyto náklady uhradil, má proti pojištěnému právo na vrácení vyplacené 

částky.  

  

  

  



 

Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 6 z 29  

1.5.2. Rozsah pojištění  

Základní pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti 

pojištěného za újmu vzniklou jinému:   

a) v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb dle příslušných právních předpisů, a to v souladu s článkem 3 

bod 1 písm. a) DPP PROZ (dále jen „profesní odpovědnost“),   

(odpovědnost poskytovatele zdravotních služeb podle 372/2011 Sb. o zdravotních službách, speciálních 

zdravotních služeb podle zákona 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách a při poskytnutí první pomoci 

nad rámec těchto služeb),  

b) v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb, nikoliv však samotným poskytováním zdravotních služeb, a to 

v souladu s článkem 3 bod 1 písm. b) DPP PROZ a dalšími činnostmi v rozsahu příslušného oprávnění v souladu 

s ujednáním v bodu 1.2. této pojistné smlouvy (dále jen „obecná odpovědnost“),   

(zejména odpovědnost za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 

sloužící k výkonu činnosti a další činnosti uvedené ve zřizovací listině),  

c) způsobenou vadou výrobku, a to v souladu s článkem 3 bod 1 písm. c) DPP PROZ (dále jen „újma způsobená 

vadou výrobku“)  

  

Pojištění se v rámci základního pojištění sjednává dále:  

  

1.5.2.1.  

V souladu s článkem 17 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k 

nemovitostem a činnostmi souvisejícími s pojištěnou činností,  

  

1.5.2.2.  

V souladu s článkem 22 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou na pronajatých nemovitostech,  

  

1.5.2.3.  

V souladu s článkem 26 DPP PROZ na náhradu nákladů na hrazené služby (léčení) třetích osob vynaložených 

zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného a na náhradu 

dávek nemocenského pojištění (regresní náhradu).  

  

1.5.2.4.  

V souladu s článkem 3 DPP PROZ a v rozsahu této pojistné smlouvy i na odpovědnost za újmu, která je způsobena 

spolupojištěným osobám, spolupojištěnými osobami a mezi spolupojištěnými osobami navzájem.  

  

Z pojištění je vyloučena odpovědnost za újmy způsobené spolupojištěnými osobami, pokud byla jimi vykonávaná 

pojištěná činnost bez odborného dohledu oprávněného zaměstnance nebo pracovníka pojištěného, přestože je takový 

dohled pro výkon příslušné činnosti nutný.  

  

1.5.2.5.  

Odchylně od článku 8 bodu 3 písm. c) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu, za kterou pojištěný odpovídá právnické 

osobě, se kterou je majetkově propojen (tzv. křížová odpovědnost).  

  

  

1.5.3. Připojištění  

  

V souladu s článkem 4 bodu 11 DPP PROZ se připojištění sjednávají se sublimitem pojistného plnění v rámci limitu 

pojistného plnění základního pojištění.  



 

Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 7 z 29  

  

Nad rámec základního pojištění odpovědnosti se pojištění dále vztahuje:  

  

1.5.3.1.  

V souladu s článkem 18 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech zaměstnanců.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.   

  

1.5.3.2.  

V souladu s článkem 19 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech odložených a věcech vnesených.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.   

  

1.5.3.3.  

Též na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činností mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, 

školení včetně lektorské činnosti.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.   

  

1.5.3.4.  

V souladu s článkem 20 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou na movité věci či zvířeti, kterou pojištěný 

převzal za účelem provedení objednané činnosti včetně věcí pacientů včetně odpovědnosti za újmu způsobenou na 

dopravních prostředcích a jejich příslušenství umístěných v garážích nebo jiných podnicích podobného druhu 

provozovaných pojištěným (cizí věci převzaté).  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.  

   

1.5.3.5.  

V souladu s článkem 21 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou na movité věci či zvířeti, které pojištěný 

oprávněně užívá, s výjimkou újmy způsobené na užívaném motorovém vozidle (cizí věci užívané).  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.  

  

1.5.3.6.  

V souladu s článkem 23 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou přenosem viru HIV a v souladu s 

článkem 24 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením jakékoliv formy 

hepatitidy.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč, resp.  

pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 Kč.  

  

1.5.3.7.  

V souladu s článkem 25 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou při specialistou prováděném umělém 

přerušení těhotenství, jedná-li se o zdravotní výkon neposkytovaný na základě zdravotního pojištění, tzn. výkon za 

přímou finanční úhradu.  



 

Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 8 z 29  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 15 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 

Kč.  

  

1.5.3.8.  

Odchylně od článku 13 bodu 1 písm. d) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činností 

tkáňové banky KTB 26 v souladu s požadavky zákona č. 285/2002 Sb., zákon o darování, odběrech a transplantacích 

tkání a orgánů a o změně některých zákonů (transplantační zákon), ve znění pozdějších předpisů a směrnice č. 

2004/23/EC,  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč, resp.  

pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 Kč.  

  

1.5.3.9.  

Odchylně od článku 13 bodu 1 písm. d) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činností 

krevní banky, transfúzní stanice a na odpovědnost za újmu způsobenou krví nebo krevní plazmou.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč, resp.  

pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 Kč.  

  

1.5.3.10.  

Odchylně od článku 13 bodu 1 písm. f) DPP PROZ i na odpovědnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 

způsobenou zkoušejícím při provádění klinického hodnocení humánních léčivých přípravků a klinických zkoušek 

zdravotnických prostředků (dále jen „klinické hodnocení“), pokud zkoušející nedodržel postup předepsaný 

zadavatelem klinického hodnocení a odchýlil se od pokynů upravených v základních dokumentech (zejm. protokolu, 

resp. plánu), které slouží k prokázání dodržení zásad správné klinické praxe a požadavků právních předpisů.   

  

Odchylně od článku 13 bodu 1 písm. g) DPP PROZ se pojištění vztahuje též na právním předpisem stanovenou 

povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu způsobenou při ověřování nových poznatků použitím metody, která 

dosud nebyla v klinické praxi na živém člověku zavedena (dále jen „ověřování nezavedené metody“), pokud 

pojištěný, jakožto pracoviště, kde je nezavedená metoda ověřována, nedodržel postup předepsaný poskytovatelem 

zdravotních služeb, kterému Ministerstvo zdravotnictví udělilo povolení k ověřování nezavedené metody podle § 37 

písm. b) zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a odchýlil se od 

pokynů upravených v základních dokumentech (zejm. protokolu, resp. plánu) a od požadavků příslušných právních 

předpisů. Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost poskytovatele zdravotních služeb, kterému Ministerstvo 

zdravotnictví udělilo povolení k ověřování nezavedené metody.   

  

Nad rámec výluk uvedených v pojistné smlouvě nebo příslušných pojistných podmínkách se pojištění dále nevztahuje 

na odpovědnost pojištěného nahradit újmu způsobenou:  

a) vědomým porušením schválených dokumentů (Protokolu atd.) nebo zásad Správné klinické praxe, vědomým 

porušením medicínského postupu „lege artis“ nebo vědomým porušením jiného právního předpisu,   

b) prováděním klinického hodnocení bez nebo nad rámec povolení (ohlášení) Státního úřadu pro kontrolu léčiv 

nebo souhlasu Etické komise,  

c) skutečností že, kvalita příslušného zdravotnického prostředku či příslušné šarže  léčivého přípravku nedosahuje 

parametrů  stanovených v posudku vyvíjeného zdravotnického prostředku či léčivého přípravku nebo v atestu 

registrovaného zdravotnického prostředku či léčivého přípravku,  

g)  vedlejšími účinky hodnoceného zdravotnického prostředku či léčivého přípravku, které jsou známy v době 

zahájení klinického hodnocení.  

  



 

Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 9 z 29  

Nad rámec povinností pojištěného, které stanovuje příslušný právní předpis, pojistná smlouva či příslušné pojistné 

podmínky, je pojištěný dále povinen:  

a) bez zbytečného odkladu pojistiteli písemně oznámit všechny změny, ke kterým došlo v klinickém hodnocení,  

b) splnit všechny požadavky obsažené v právních předpisech přicházejících v úvahu pro klinické hodnocení, 

zejména zákoně o léčivech a zdravotnických prostředcích.   

c) provádět klinické hodnocení podle pravidel Správné klinické praxe v souladu se schváleným Protokolem a 

příslušnými požadavky Státního ústavu pro kontrolu léčiv a Etické komise,  

c) bez zbytečného odkladu po písemném upozornění pojistitelem odstranit zvlášť rizikové okolnosti spojené s jeho 

činností, které souvisí se sjednaným pojištěním a mohly by vést ke vzniku škodné události.  

  

Poruší-li pojištěný vědomě některou z povinností uvedených výše a toto porušení mělo podstatný vliv na vznik pojistné 

události, její průběh nebo zvětšení rozsahu jejích následků anebo na zjištění nebo určení výše pojistného plnění, je 

pojistitel oprávněn snížit pojistné plnění úměrně tomu, jaký vliv mělo toto porušení na rozsah jeho povinnosti plnit.  

  

Pojištění se nevztahuje na povinnost zadavatele klinického hodnocení nahradit škodu či nemajetkovou újmu ani 

nenahrazuje povinné pojištění podle § 52 odst. 3 písm. f) zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění pozdějších 

předpisů a podle § 14, odst. 2, písm. l) zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č.  

634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč, resp.  

pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 Kč.  

  

1.5.3.11.  

Odchylně od článku 8 bodu 1 písm. b) VPP PODN, článku 8 bodu 1 písm. c) DPP PROZ a nad rámec článku 12 bodu 

3 písm. b) DPP PROZ i na odpovědnost pojištěného nahradit újmu způsobenou poškozenému působením 

magnetických a elektromagnetických polí a záření, bez ohledu na to, došlo-li k náhlé a nahodilé poruše ochranného 

zařízení u přístroje sloužícího k vyšetřování nebo léčení, či nikoliv.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč, resp.  

pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 Kč.  

  

1.5.3.12.  

Odchylně od článku 8 bodu 1 písm. b) VPP PODN, článku 8 bodu 1 písm. c) DPP PROZ a nad rámec článku 12 bodu 

3 písm. b) DPP PROZ i na odpovědnost pojištěného nahradit újmu způsobenou poškozenému působením jaderné 

energie nebo zářením všeho druhu nebo jadernou kontaminací, bez ohledu na to, došlo-li k náhlé a nahodilé poruše 

ochranného zařízení u přístroje sloužícího k vyšetřování nebo léčení, či nikoliv.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč, resp.  

pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 Kč.  

  

1.5.3.13.  

Odchylně od článku 16 bodu 1 písm. n) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou výrobkem, jehož součástí 

jsou látky pocházející z lidského těla (např. tkáně, orgány, krev při transplantacích) nebo z těchto látek získané 

deriváty nebo biosyntetické výrobky.  

  

Odchylně od článku 16 bodu 1 písm. h) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou spojením či smísením 

vadného výrobku. Pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit   



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 10 z 29  

  

poškozenému majetkovou újmu nastalou v důsledku toho, že věc vzniklá spojením nebo smísením jiné věci s vadným 

výrobkem vyrobeným nebo dodaným pojištěným je vadná (dále jen „vyrobená vadná věc“).   

Právo na pojistné plnění vzniká pouze za předpokladu, že oddělení vadného výrobku vyrobeného nebo dodaného 

pojištěným od vyrobené vadné věci není možné nebo ekonomicky účelné.   

  

Podle této doložky poskytne pojistitel pojistné plnění vždy v rozsahu příslušném k jedné ze čtyř následujících variant:   

1. V případě, že nelze vyrobenou vadnou věc již žádným ekonomicky účelným způsobem realizovat, a to ať s úpravami 

nebo bez úprav, a je tudíž nutné provést její likvidaci, hradí pojistitel:   

a) skutečně vynaložené náklady subjektu, který prováděl spojení nebo smísení, na výrobu vyrobené vadné věci – s 

výjimkou nákladů spočívajících v platbě za vadný výrobek dodaný pojištěným;  b) ušlý zisk subjektu, který prováděl 

spojení nebo smísení, v rozsahu:   

i) rozdílu mezi cenou dosažitelnou na trhu za bezvadně vyrobenou věc a souhrnem všech potřebných nákladů na 

výrobu vyrobené vadné věci včetně nákladů spočívajících v platbě za vadný výrobek dodaný pojištěným, i kdyby ve 

skutečnosti nebyly zčásti vynaloženy,   

ii) pojistitel však nehradí část ušlého zisku, která se stanoví jako součin hodnoty vypočtené podle písm. i) s 

podílem platby za vadný výrobek dodaný pojištěným a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc;  c) 

náklady na provedení likvidace vyrobené vadné věci po odečtení vyšší z následujících hodnot:   

i) obvyklé náklady na likvidaci vadného výrobku vyrobeného nebo dodaného pojištěným, pokud by nebyl spojen 

nebo smísen s jinou věcí,   

ii) částka, která se stanoví jako součin nákladů uvedených pod písm. i) s podílem platby za vadný výrobek dodaný 

pojištěným a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc;   

  

2. V případě, že není nutné provést likvidaci vyrobené vadné věci a je možno ji ekonomicky účelně bez dalších úprav 

prodat se slevou, hradí pojistitel:   

a) skutečně vynaložené náklady subjektu, který prováděl spojení nebo smísení, na výrobu vyrobené vadné věci – s 

výjimkou nákladů spočívajících v platbě za vadný výrobek dodaný pojištěným – po odečtení ceny dosažitelné na trhu 

za vyrobenou vadnou věc (pokud je výsledná hodnota vyšší než nula);  b) ušlý zisk subjektu, který prováděl spojení 

nebo smísení, v rozsahu:   

i) rozdílu mezi cenou dosažitelnou na trhu za bezvadně vyrobenou věc a vyšší z následujících hodnot:   

- souhrn všech potřebných nákladů na výrobu vyrobené vadné věci včetně nákladů spočívajících v platbě za vadný 

výrobek dodaný pojištěným, i kdyby ve skutečnosti nebyly zčásti vynaloženy,   

- cena dosažitelná na trhu za vyrobenou vadnou věc;   

ii) pojistitel však nehradí část ušlého zisku, která se stanoví jako součin hodnoty vypočtené podle písm. i) s podílem 

platby za vadný výrobek dodaný pojištěným a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc;   

  

3. V případě, že není nutné provést likvidaci vyrobené vadné věci, ale je třeba provést určité úpravy, aby mohla být 

ekonomicky účelně prodána, hradí pojistitel:   

a) souhrn skutečně vynaložených nákladů subjektu, který prováděl spojení nebo smísení, na výrobu vyrobené vadné 

věci – s výjimkou nákladů spočívajících v platbě za vadný výrobek dodaný pojištěným – a skutečně vynaložených 

nákladů na následné úpravy vyrobené vadné věci, po odečtení obou níže uvedených hodnot (z tohoto souhrnu) v níže 

uvedeném pořadí:   

i) cena dosažitelná na trhu za vyrobenou vadnou a následně upravenou věc,   

ii) součin nákladů na následné úpravy vyrobené vadné věci s podílem platby za vadný výrobek dodaný pojištěným 

a ceny dosažitelné na trhu za vyrobenou vadnou a následně upravenou věc, maximálně však celková výše nákladů 

na následné úpravy vyrobené vadné věci,  (pokud je výsledná hodnota vyšší než nula);   

b) ušlý zisk subjektu, který prováděl spojení nebo smísení, v rozsahu:   

i) rozdílu mezi cenou dosažitelnou na trhu za bezvadně vyrobenou věc a vyšší z následujících hodnot:   



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 11 z 29  

  

- souhrn všech potřebných nákladů na výrobu vyrobené vadné věci včetně nákladů spočívajících v platbě za 

vadný výrobek dodaný pojištěným (nikoliv však nákladů na následné úpravy vyrobené vadné věci), i kdyby ve 

skutečnosti nebyly zčásti vynaloženy,   

- cena dosažitelná na trhu za vyrobenou vadnou a následně upravenou věc po odečtení nákladů na následné 

úpravy vyrobené vadné věci,   

ii) pojistitel však nehradí část ušlého zisku, která se stanoví jako součin hodnoty vypočtené podle písm. i) výše s 

podílem platby za vadný výrobek dodaný pojištěným a ceny dosažitelné na trhu za bezvadně vyrobenou věc;   

  

4. v případě, že náklady na provedení likvidace vyrobené vadné věci specifikované ve variantě 1, písm. c) této doložky 

nebo následné úpravy vyrobené vadné věci specifikované ve variantě 3, písm. a) této doložky vynaložil pojištěný při 

plnění zákonné povinnosti předcházet vzniku újmy, uhradí pojistitel tyto náklady pojištěnému, jak vyplyne z výpočtu 

provedeného podle bodu 1, písm. c) této doložky, resp. podle bodu 3, písm. a) této doložky.   

  

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění z tohoto pojištění za předpokladu, že jsou současně splněny následující 

podmínky:   

a) vadný výrobek, v důsledku jehož vady majetková újma, ve smyslu prvního odstavce této doložky vznikla, byl 

uveden na trh po retroaktivním datu. Retroaktivní datum je shodné s datem počátku pojištění, není-li v pojistné 

smlouvě uvedeno jinak;   

b) v době trvání tohoto pojištění:   

i) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému, nebo   

ii) pojištěný při plnění zákonné povinnosti předcházet vzniku újmy vynaložil náklady provedení likvidace 

vyrobené vadné věci specifikované v bodě 1, písm. a) této doložky nebo náklady na následné úpravy vyrobené vadné 

věci specifikované v bodě 3, písm. a) této doložky;   

c) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 90 dní po zániku tohoto pojištění.   

  

Toto pojištění se vztahuje na uplatněné nároky na náhradu újmy za předpokladu, že jsou současně splněny následující 

podmínky:   

a) k vynaložení nákladů specifikovaných ve variantách 1. až 3. této doložky došlo na území uvedeném pro tyto účely 

v pojistné smlouvě;   

b) k uvedení vadného výrobku na trh došlo na území uvedeném pro tyto účely v pojistné smlouvě;   

c) ke spojení nebo smísení vadného výrobku s jinou věcí, v jehož důsledku vznikla majetková újma ve smyslu prvního 

odstavce této doložky, došlo na území uvedeném pro tyto účely v pojistné smlouvě;   

d) nárok na náhradu újmy byl uplatněn na území uvedeném pro tyto účely v pojistné smlouvě;   

e) nárok na náhradu újmy byl uplatněn podle platného právního řádu státu, který je součástí území uvedeného pro tyto 

účely v pojistné smlouvě;   

f) pojištěný má povinnost nahradit poškozenému újmu podle platného právního řádu státu, který je součástí území 

uvedeného pro tyto účely v pojistné smlouvě.   

  

Pojistitel poskytne pojistné plnění vždy pouze v rozsahu stanoveném platným právním řádem státu, který je součástí 

území uvedeného pro tyto účely v pojistné smlouvě.   

  

Pojištění podle této doložky se nevztahuje na:   

a) jiné náklady/újmy, než které jsou uvedeny/specifikovány v bodech 1 až 4 této doložky;   

b) případ, kdy vadnost dodaného vadného výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo při této 

výstupní kontrole mohla být zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena;   

c) újmu vzniklou poškozenému tím, že musel zaplatit za dodaný vadný výrobek;   

d) povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou v důsledku toho, že pojištěný vědomě neplnil právní 

nebo úřední předpisy nebo pokyny, podmínky či parametry písemně mu uložené tím, kdo prováděl spojení nebo 

smísení;   



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 12 z 29  

  

e) náklady na provedení likvidace vyrobené vadné věci specifikované ve variantě 1, písm. c) této doložky nebo 

následné úpravy vyrobené vadné věci specifikované ve variantě 3, písm. a) této doložky jestliže bylo provedeno 

nebo je zřejmé, že je/bude třeba provést stažení vadného výrobku vyrobeného/dodaného pojištěným nebo výrobku 

jiné osoby, který vadný výrobek vyrobený/dodaný pojištěným obsahuje, z trhu;   

  

Není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak, pojištění podle této doložky se dále nevztahuje na povinnost pojištěného 

nahradit poškozenému újmu vzniklou v souvislosti s vadným výrobkem, který je uveden níže, nebo který byl spojen 

nebo smísen s takovou jinou věcí, která je uvedena níže, nebo jehož spojením nebo smísením s jakoukoliv jinou věcí 

vznikla (měla vzniknout) věc, která je uvedena níže:  a) motorové vozidlo nebo jeho část;   

b) drážní vozidlo nebo jeho část;   

c) plavidlo jakéhokoli druhu nebo jeho část;   

d) vzdušný dopravní prostředek nebo jeho část.   

  

Na toto pojištění se vztahují všechny výluky a omezení pojistného plnění uvedené v pojistné smlouvě, jejích doložkách, 

VPP, DPP vztahujících se k pojištění odpovědnosti, pokud v pojistné smlouvě, její doložce, VPP nebo DPP není 

výslovně ujednáno jinak.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč, resp. 

pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 Kč.  

  

1.5.3.14.  

V souladu s článkem 24 DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivých 

chorob lidí, zvířat nebo rostlin.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč, resp. 

pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 Kč.  

  

1.5.3.15.  

Odchylně od článku 13 bodu 1 písm. a) a b) DPP PROZ i na odpovědnost pojištěného nahradit poškozenému újmu 

způsobenou plastickými a kosmetickými chirurgickými zákroky či jinými zákroky či podíváním léku 

prováděnými či podávanými z důvodů estetických, tzn. z důvodu, který neslouží k odstranění místního onemocnění, 

vrozené vady nebo následku poranění.   

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 15 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč, resp.  

pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 Kč.  

  

1.5.3.16.  

V souladu s článkem 8 bodem 1 písm. m) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu (škodu) způsobenou na věci provozem 

pracovního stroje. Pojistné plnění dle tohoto bodu je omezeno pouze pro újmu (škodu) způsobenou na věci. Pro jinou 

újmu než je újma na věci se pojištění sjednává v rozsahu základního pojištění a do výše základního limitu pojistného 

plnění.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 500 000 Kč a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.  

  

1.5.3.17.  

Odchylně od článku 8 bodu 1 písm. x) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním 

se stlačenými nebo zkapalněnými plyny včetně nebezpečných chemických látek nebo přípravků.  



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 13 z 29  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 00 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.18.  

Odchylně od článku 8 bodu 1 bodu x) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním 

s nebezpečnými odpady včetně nebezpečných chemických látek nebo přípravků.  

  

Pojištění se vztahuje také na nakládání s nebezpečnými odpady (zdravotnický materiál, infekční materiál) ve smyslu 

standardního sběru tohoto odpadu z pracovišť nemocnice před předáním společnosti pověřené likvidací tohoto odpadu.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 00 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.19.  

V souladu s článkem 26 DPP PROZ na náhradu nákladů na hrazené služby (léčení) zaměstnanců vynaložených 

zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného a na náhradu 

dávek nemocenského pojištění (regresní náhradu).  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 00 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.20.  

Odchylně od článku 8 bodu 1 písm. b) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu vzniklou v důsledku genetického 

poškození jakéhokoliv původu, genetickými změnami organismů nebo geneticky modifikovanými organismy.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč, resp.  

pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 Kč.  

  

1.5.3.21.  

Odchylně od článku 8 bodu 1 písm. d) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou poškozenému v příčinné 

souvislosti s náhlým a nahodilým znečištěním životního prostředí.  

Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, 

časově a prostorově ohraničená událost (skutečnost), vzniklá v souvislosti s činností nebo výrobkem pojištěného nebo 

v souvislosti s oprávněným užíváním objektu nebo zařízení pojištěným, ze které vznikla škoda a která by mohla být 

důvodem vzniku práva na pojistné plnění.  

Nastalo-li následkem škodné události znečištění životního prostředí, poskytne pojistitel pojistné plnění pouze na 

úhradu přiměřených, účelně vynaložených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se začalo s opatřeními) na 

zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoliv úniku nebo šíření nebezpečné látky, ke kterému došlo nebo 

dochází následkem škodné události a ze kterého bezprostředně hrozí vznik škody na životě, zdraví nebo majetku 

fyzické nebo právnické osoby odlišné od pojištěného. Za právnickou osobu se pro účely tohoto pojištění nepovažuje 

stát.  

Pojistitel je odchylně od DPP PROZ povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny 

následující podmínky:  

a) škodná událost nastala v době trvání pojištění,  

b) první projev první škody vzniklé ze škodné události nastal v době trvání pojištění,  

c) pojištěný zjistil, že došlo ke škodné události, do 168 hodin od jejího vzniku,  

d) první škoda způsobená znečištěním životního prostředí nastala do 72 hodin od vzniku škodné události,  

e) pojištěný oznámil pojistiteli neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od vzniku škodné události:  

i) vynaložení nákladů na zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoliv úniku nebo šíření 

nebezpečné látky, ke kterému došlo nebo dochází následkem škodné události, nebo  



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 14 z 29  

  

ii) nárok na náhradu škody uplatněný poškozeným proti pojištěnému,  

f) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 30 dnů po zániku pojištění.  

  

Mimo výluk uvedených ve VPP PODN a/nebo DPP PROZ, které se vztahují k tomuto pojištění, se pojištění dále 

nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:  

a) poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního dědictví; změnou, 

poškozením nebo zničením charakteristických prvků krajiny; vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo 

způsobením ekologické újmy,  

b) změnou, poškozením nebo zničením přirozeného stavu nebo vlastností složek životního prostředí (např. ovzduší, 

povrchových a podzemních vod, hornin, půdy, fauny a flory, ekosystémů), které nejsou ve vlastnictví žádné fyzické 

ani právnické osoby,  

c) na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,  

d) nenáhlým, pozvolným nebo postupným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí  

(např. déletrvajícím ukládáním kalů a sedimentů vzniklých po zpracování odpadních vod),  

e) při zneškodňování odpadu neutralizací či ukládáním (dlouhodobým skládkováním), včetně následné péče o místo 

zneškodnění,  

f) znečištěním životního prostředí z doby před vznikem škodné události (staré zátěže),  

g) v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto 

porušení bylo nebo mělo a mohlo být známo pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím 

pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,  

h) v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly 

nebo musely být známy pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného 

před vznikem škodné události,  

i) v důsledku používání technologického zařízení na nakládání s odpady či ochranného zařízení po skončení životnosti 

deklarované výrobcem,  

j) v důsledku provozování technologického zařízení na nakládání s odpady v rozporu se schváleným provozním či 

manipulačním řádem,  

k) v důsledku toho, že oprávněná osoba (pojištěný) trvale nekontrolovala, zdali odpad nemá nebezpečné vlastnosti,  

l) tak, že nemohla být zjištěna v době, kdy nastala škodná událost, neboť to tehdejší stav vědeckých a technických 

znalostí neumožňoval,  

m) tak, že její úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného, a to do výše pojistného plnění z tohoto jiného 

pojištění,  

n) při zneškodňování odpadů dovezených do České republiky a/nebo nakládání s odpadem dovezeným do České 

republiky za účelem zpracování,  

o) při vývozu či tranzitu odpadů,  

p) při nakládání s radioaktivním odpadem, odpadem obsahujícím choroboplodné zárodky či karcinogenní látky,  

q) při nakládání s odpadními či zvláštními vodami a při čištění odpadních nebo zvláštních vod, jakož i při provozu 

zařízení určených k předchozímu čištění vod před jejich vypouštěním do kanalizace (čistírny odpadních vod, včetně 

předčišťování a speciálních provozů pro odpadní vody z určitých průmyslových procesů jako je např. neutralizační 

stanice, odfenolovací zařízení, retenční a akumulační nádrže, septiky - vodohospodářské dílo), včetně nakládání s 

kaly,  

r) při provozování veřejné kanalizace,  

s) při nakládání s odpady vzniklými při zpracování drahých kovů,  

t) při nakládání s odvaly, výsypkami a odkališti a dalšími odpady, pokud vznikly při hornické činnosti, u) při 

nakládání s těly uhynulých zvířat,  

v) při energetickém využívání odpadu nebo jeho zneškodňování spalováním či jinými termochemickými metodami.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 15 z 29  

  

1.5.3.22.  

Odchylně od článku 8 bodu 1 písm. l) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s činností dle 

zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, v platném znění včetně škody či nemajetkové újmy způsobené 

poskytnutím (včetně neposkytnutí) informace, rady, doporučení a pokynů v souvislosti s poskytováním sociálně-právní 

ochrany dětí.  

  

V souladu s článkem 28 DPP PROZ se pojištění odpovědnosti vztahuje též na újmu, která není újmou na životě, zdraví 

nebo újmou na věci ani z takové újmy nevyplývá (dále jen „čistá finanční škoda“). Odchylně od článku 28 bod 2 písm. 

c), j) a t) DPP PROZ se pojištění vztahuje na čisté finanční škody způsobené výkonem sociálně-právní ochrany dětí 

včetně poskytnutí (či neposkytnutí) rad nebo doporučení, pokynů a informací.  

  

Výluky z pojištění:  

Mimo výluk uvedených ve všeobecných a doplňkových pojistných podmínkách se pojištění dále nevztahuje na 

právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou:  

a) porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se pojištěný nebo jeho 

zaměstnanci dozvěděli při výkonu činnosti sociálně-právní ochrany dětí;  

b) vědomým odchýlením se od zákona nebo jiného předpisu, od příkazu klienta nebo vědomým porušením jiné 

povinnosti;  

c) nedodržením lhůt dohodnutých s klientem včetně lhůt stanovených právním předpisem;  

d) výkonem činnosti, pro kterou pojištěný nemá oprávnění ve smyslu příslušných právních předpisů;  

e) zpronevěrou svěřených finančních částek.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.23.  

Odchylně od článku 8 bodu 1 písm. l) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou při činnosti péče o dítě v 

dětské skupině dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících 

zákonů.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.24.  

Odchylně od článku 8 bodu 1 písm. l) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou při činnosti poskytování 

sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění včetně újmy způsobené informací, 

radou, doporučením či pokynem v souvislosti s poskytováním sociálních služeb.   

  

Odchylně od článku 28 bod 2 písm. c), j) a t) DPP PROZ se pojištění vztahuje též na čistou finanční škodu způsobenou 

vadou vykonané odborné sociální služby včetně čisté finanční škody způsobené v souvislosti s poskytováním (včetně 

neposkytnutí) informací, rad, doporučení a pokynů při poskytování sociálních služeb.  

  

Výluky z pojištění: Mimo výluk uvedených ve všeobecných a doplňkových pojistných podmínkách se pojištění dále 

nevztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému škodu či nemajetkovou 

újmu vzniklou:  

  

a) porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se pojištěný nebo jeho zaměstnanci 

dozvěděli při výkonu činnosti poskytovatele sociálních služeb;  

b) vědomým odchýlením se od zákona nebo jiného předpisu, od příkazu klienta nebo vědomým porušením jiné 

povinnosti;  

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 16 z 29  

  

c) nedodržením lhůt dohodnutých s klientem včetně lhůt stanovených právním předpisem;  

d) výkonem sociální služby, pro kterou pojištěný nemá oprávnění ve smyslu příslušných právních předpisů; e) 

zpronevěrou svěřených finančních částek;  

f) pohřešováním, poškozením nebo zničením věcí v majetku klientů poskytovatele sociálních služeb způsobenou 

jiným klientem poskytovatele sociálních služeb;  

g) výkonem zdravotní a jiné péče v době, kdy byl klient poskytovatele sociálních služeb v péči jiného zařízení než 

zařízení sociálních služeb.  

  

Sociální službou se pro účely tohoto pojištění rozumí: činnost nebo soubor činností definovaných §52 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.25.  

V souladu s článkem 3 bodem 1 písm. b) a c) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s 

pořádáním kulturních, společenských, vzdělávacích a obdobných akcí.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.26.  

V souladu s článkem 3 bodem 1 písm. b) a c) DPP PROZ i na odpovědnost pojištěného jako vlastníka komunikace z 

důvodu ručení za splnění povinnosti k náhradě újmy za správce této komunikace. Tato úhrada bude poskytnuta pouze 

v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné plnění v případě, že by pojištěný nepoužil služeb správce a předmětnou 

škodu či nemajetkovou újmu by způsobil sám.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.27.  

V souladu s článkem 3 bodem 1 psím. b) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím 

nebo nesprávným úředním postupem.  

  

Pojištění se odchylně od článku 28 bodu 2 písm. c) j) t) DPP PROZ vztahuje též na čistou finanční škodu způsobenou 

nezákonným rozhodnutím či nesprávným úředním postupem včetně neposkytnutí či neposkytnutí rady či informace, 

pokynu či doporučení.  

  

Pojistné plnění bude poskytnuto pouze při splnění všech podmínek zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 

způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České 

národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 5 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.28.  

V souladu s článkem 27 DPP PROZ i na odpovědnost za nemajetkovou újmu odlišnou od nemajetkové újmy způsobené 

zásahem do práva na ochranu zdraví či života člověka, tj. na odpovědnost za neoprávněný zásah do práva na ochranu 

osobnosti člověka nebo právní osobnosti právnické osoby, k němuž došlo v souvislosti s činností nebo vztahem 

pojištěného, na které se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.  



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 17 z 29  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč, resp.  

pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se spoluúčastí ve výši 10%, min. 500 000 Kč.  

  

1.5.3.29.  

Odchylně od článku 8 bodu 1 písm. w) DPP PROZ i na odpovědnost pojištěného jako distributora za újmu způsobenou 

přerušením, omezením nebo kolísáním dodávek elektřiny, plynu, vody nebo tepla.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.30.  

V souladu s článkem 28 DPP PROZ na odpovědnost za čistou finanční újmu (škodu).  

  

Odchylně od článku 28 bodu 2 písm. a), b) a c) DPP PROZ se pojištění odpovědnosti vztahuje i na právním předpisem 

stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu způsobenou výrobky, které byly vyrobeny nebo 

uvedeny na trh pojištěným nebo na základě objednávky pojištěného nebo na jeho účet nebo způsobenou vadně 

vykonanou prací po jejím předání nebo poskytnutou odbornou službou (činností).  

  

Mimo výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných 

podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému pojistnou smlouvou se toto pojištění dále 

nevztahuje na povinnost nahradit čistou finanční škodu způsobenou:  

a) v souvislosti s činností, při které právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti,  

b) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo termínů, s výjimkou lhůt stanovených právním 

předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,   

c) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených přímo v 

právním předpisu, vč. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu),    

d) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných událostí, 

dražebníka, exekutora,   

e) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovací, výzkumné, zkušební, analytické, 

testovací, kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

zprostředkovatelské, tlumočnické či překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo činnosti 

spočívající v zastupování, oceňování majetku, správě majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáhání 

pohledávek,   

f) v souvislosti s jakoukoli finanční či platební transakcí, včetně obchodování s cennými papíry či jejich dražby, g) v 

souvislosti s úschovou finančních hodnot,  

h) v souvislosti s výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,   

i) porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek 

a průmyslových vzorů, práv na ochranu názvu právnické osoby a označení původu, práv autorských a práv s nimi 

souvisejících),  

j) poskytováním software nebo hardware, činností související se zpracováním nebo poskytováním dat, hostingovými 

a souvisejícími činnostmi nebo webovými portály,  

k) porušením povinnosti mlčenlivosti.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 10 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.31.  

V souladu s článkem 3 bodem 1 písm. b) a c) DPP PROZ i na odpovědnost za újmu způsobenou na podzemních a 

nadzemních vedeních.  



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 18 z 29  

  

Nadzemními a podzemními vedeními se rozumí elektrická, telekomunikační, plynovodní, tepelná, vodovodní a 

kanalizační (stoková) vedení, pokud tato vedení nejsou pevně zabudovaná ve zdech, stěnách, podlahách nebo střechách 

budov, a to včetně armatur, zařízení a konstrukcí na vedení a produktovody.  

    

Pojištění odpovědnosti se však nevztahuje na újmy:  

a) způsobené vědomým použitím nesprávného postupu, nevhodného zařízení nebo nástroje,  

b) způsobené na podzemních vedeních, pokud pojištěnému nebyl vydán souhlas s prováděním činnosti v blízkosti 

podzemního vedení nebo pokud pojištěný neprovedl nebo nezajistil před započetím prací jeho vytyčení (včetně 

protokolárního předání pojištěnému) prostřednictvím majitele, provozovatele nebo správce vedení nebo jiným 

způsobem porušil ustanovení platné právní úpravy, zejména stavebního řádu.  

  

V případě havárie na vodovodu, vodovodní přípojce nebo kanalizaci, kanalizační přípojce, která má za následek 

přerušení dodávek pitné vody nebo odvádění odpadních vod, není vytyčení podzemního vedení nezbytné. Stejně tak 

není nezbytné vytyčení podzemního vedení v případě poruchy na elektrických, plynovodních a tepelných vedeních, 

která měla za následek přerušení dodávek elektřiny, plynu nebo tepla.  

  

Pokud dojde k újmě na podzemních a nadzemních vedeních způsobené nedodržením bezpečnostních nebo technických 

zásad stanovených právními předpisy a touto doložkou nebo nedodržením požadavků a povinností stanovených 

vlastníkem, provozovatelem nebo správcem vedení, je pojistitel oprávněn snížit či zamítnout pojistné plnění.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

  

1.5.3.32.  

V souladu s článkem 3 bodem 1 písm. b) DPP PROZ i na odpovědnost členů statutárního či dozorčího orgánu 

společnosti za jinou než čistou finanční újmu.  

  

Jinou než čistou finanční újmou, se rozumí, újma (škoda) na věci, újma na zdraví či životě, újma na živém zvířeti 

včetně následných finančních újem (škod) z těchto újem (škod) vyplývajících v rozsahu DPP PROZ a náhrada nákladů 

na hrazené služby vynaložených zdravotní pojišťovnou a regresní náhrada dávek nemocenského pojištění v rozsahu 

DPP PROZ.  

  

1.Pojištěná činnost  

Pojištěnou činností se pro účely tohoto pojištění rozumí činnost statutárního či dozorčího orgánu vykonávanou jejich 

členy pro pojistníka uvedeného v pojistné smlouvě.  

  

2. Okruh pojištěných  

Pojištěnými jsou pro účely tohoto připojištění členové statutárního či dozorčího orgánu společnosti (pojistníka), pokud 

nevykonávají svoji funkci v pracovněprávním, služebním nebo obdobném vztahu. Pojištěným je každá osoba, která v 

době trvání připojištění byla, je nebo bude členem statutárního či dozorčího orgánu společnosti (pojistníka). 

Připojištění se vztahuje také na všechny nové členy statutárního či dozorčího orgánu, jejichž funkce vznikla v době 

trvání připojištění.   

  

3. Rozsah připojištění  

Toto připojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného člena statutárního či dozorčího 

orgánu nahradit jinou než čistou finanční újmu způsobenou v souvislosti s výkonem jeho funkce, a to za podmínky, 

že:  

• taková škoda byla způsobena přímo korporaci (pojistníkovi), ve kterém pojištěný vykonává svoji funkci, 

nebo   



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 19 z 29  

  

• v důsledku způsobení takové škody pojištěným poskytla korporace (pojistník) na základě  své povinnosti 

vyplývající z právních předpisů náhradu škody či újmy osobě, která je k ní v pracovněprávním, služebním 

nebo obdobném vztahu nebo pro ně vykonává funkci člena statutárního či dozorčího orgánu a která tuto 

škodu či újmu utrpěla při plnění úkolů v rámci  takového vztahu (funkce) nebo v přímé souvislosti s jejich 

plněním („regres pracovněprávní škody“).  

  

Připojištění podle tohoto bodu se vztahuje i na případy, kdy v důsledku porušení povinnosti pojištěného člena 

statutárního či dozorčího orgánu vznikla pojištěné právnické osobě povinnost poskytnout náhradu plnění z pojištění 

odpovědnosti zaměstnavatele za škodu způsobenou pracovním úrazem nebo nemocí z povolání vyplývající z obecně 

závazného právního předpisu.   

  

Pojistitel neuplatní vůči pojištěnému členu statutárního či dozorčího orgánu právo na náhradu plnění, které na 

pojistitele přešlo tím, že vyplatil plnění z pojištění společnosti (pojistníka) za škodu či újmu sjednanou touto pojistnou 

smlouvou v případě, kdy pojištěné právnické osobě vznikla v důsledku způsobení jiné než čisté finanční škody 

pojištěným členem statutárního či dozorčího orgánu v souvislosti s výkonem jeho funkce povinnost poskytnout 

náhradu škody či újmy třetí osobě vyplývající z jiných než pracovněprávních, služebních nebo obdobných právních 

předpisů („regres jiné než pracovněprávní škody“).  

  

Připojištění se vztahuje také na odpovědnost za jinou než čistou finanční škodu způsobenou na movité věci, kterou 

pojištěný člen statutárního či dozorčího orgánu oprávněně užívá v souvislosti s výkonem své funkce nebo kterou v 

souvislosti s výkonem své funkce převzal za účelem splnění závazku (dále jen „užívaná nebo převzatá věc“ dle čl. 20 

a 21 DPP PROZ).  

  

Výluky z připojištění  

Vedle výluk a omezení pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných 

podmínek se na toto připojištění vztahují také výluky uvedené v této doložce.  

  

Připojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou:  

• po požití alkoholu nebo aplikaci omamných nebo psychotropních látek,  

• vyrobením vadného výrobku nebo vadně provedenou prací při montážích, opravách, úpravách a stavebních 

pracích,  

• zanedbáním stanovené obsluhy a údržby,  

• zničením, poškozením nebo ztrátou záznamů na zvukových, obrazových a datových nosičích, pokud byla újma 

způsobena přímo pojištěné právnické osobě,  

• v souvislosti s výkonem funkce voleného funkcionáře jiné právnické osoby, než je pojistník nebo pojištěné 

město či obec,  

• ztrátou věci (včetně ztráty užívané nebo převzaté věci), kterou se rozumí ztráta možnosti s nimi nakládat, a to 

včetně ztráty této možnosti v důsledku jejich odcizení nebo jiného úmyslného protiprávního jednání třetí 

osoby, pokud pojištěný odcizení nebo jiné úmyslné protiprávní jednání třetí osoby umožnil nebo k němu 

přispěl zaviněným porušením své povinnosti,  

• schodkem na svěřených hodnotách.  

  

3. Podmínky pojištění odpovědnosti za újmu v souvislosti s provozem motorového vozidla  

Pojištění se též vztahuje na odpovědnost za jinou než čistou finanční újmu způsobenou v souvislosti s provozem 

motorového vozidla použitého pojištěným v souvislosti s výkonem jeho funkce.  

  



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 20 z 29  

  

Kromě povinností vyplývajících z pojistné smlouvy a pojistných podmínek je pojištěný v případě dopravní nehody 

povinen dodržovat povinnosti vyplývající z příslušných právních předpisů upravujících pravidla silničního provozu.   

  

V případě, že z právních předpisů nevyplývá povinnost oznámit dopravní nehodu policii nebo sepsat společný záznam 

o dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpečit dostatečné důkazy o okolnostech, místu vzniku a rozsahu škody 

(např. fotografickým či filmovým záznamem).  

  

Pojištění podle tohoto bodu se však nevztahuje na odpovědnost pojištěného za jinou než čistou finanční újmu, pokud:  

• v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za 

újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla),  

• jde o újmu, jejíž náhrada by byla předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu  způsobenou provozem 

vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být  uplatněno z důvodu, že: •  byla 

porušena povinnost takové pojištění uzavřít,  

• jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, nebo  

• k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu 

s právními předpisy,  

• ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně, nebo  

• újma byla způsobena při dopravní nehodě, kterou pojištěný v rozporu s právními předpisy neprodleně 

neoznámil policii nebo u které účastníci nehody neprodleně nesepsali společný záznam o dopravní nehodě.  

  

Pojištění podle tohoto bodu se dále nevztahuje na povinnost nahradit jinou než čistou finanční újmu způsobenou na:  

• pneumatikách a discích kol tvořících součást motorového vozidla,   

• věcech, které byly v době vzniku újmy naloženy na nebo v silničním motorovém vozidle nebo jeho přípojném 

vozidle, bez ohledu na místo vzniku újmy,  

• věcech, které byly v době vzniku újmy naloženy na nebo v jiném než silničním motorovém vozidle nebo jeho 

přípojném vozidle (např. vysokozdvižný vozík bez přidělené registrační značky), pokud ke škodě došlo na 

veřejné pozemní komunikaci.  

  

Pojištění se však vztahuje na povinnost nahradit újmu uvedenou dle předchozího odstavce, pokud byla způsobena:  

• při dopravní nehodě s více účastníky, o které byl sepsán společný záznam v souladu s obecně závazným 

právním předpisem, nebo  

• při jiné dopravní nehodě, která byla oznámena a následně šetřena policií, bez ohledu na  skutečnost,  zda 

povinnost oznámit dopravní nehodu policii vyplývala v tomto případě z  obecně  závazného 

 právního předpisu.  

  

Pojištění se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši 1 000 000 Kč a spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.  

  

1.5.4. Limity a sublimity pojistného plnění  

Limit pojistného plnění pro základní pojištění dle bodu 1.5.2. této pojistné smlouvy pro jednu a všechny pojistné 

události vzniklé během jednoho pojistného roku činí 50 000 000 Kč.  

  

Limit pojistného plnění je sjednán jako společný limit pro pojištění profesní odpovědnosti, obecné odpovědnosti i 

odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku (základní pojištění).  

  



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 21 z 29  

  

Nastala-li však příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma 

vznikla, v době od 1. 1. 2004 do 15. 11. 2016, poskytne pojistitel na úhradu pojistných událostí pojistné plnění 

maximálně do výše 20 000 000 Kč pro pojištění profesní a obecné odpovědnosti a do výše 5 000 000 Kč pro pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku.  

  

Nastala-li však příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma 

vznikla, v době od 16. 11. 2016 do 15. 11. 2020, poskytne pojistitel na úhradu pojistných událostí pojistné plnění 

maximálně do výše 50 000 000 Kč pro pojištění profesní a obecné odpovědnosti a do výše 10 000 000 Kč pro pojištění 

odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku.  

  

Sublimit pojistného plnění je uveden u jednotlivých položek připojištění dle bodu 1.5.3 této pojistné smlouvy.  

  

  

1.5.5. Spoluúčasti  

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 250 000 Kč.  

Pro obor gynekologie a porodnictví a neonatologie se pojištění sjednává se spoluúčastí 10%, min. 500 000 Kč. Pro 

připojištění dle bodu 1.5.3. této pojistné smlouvy je spoluúčast uvedena u jednotlivých položek připojištění.  

  

  

2. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ  
2.1.  

V případě, že v průběhu pojistné doby dojde k vyčerpání, nebo výraznému snížení sjednaného limitu nebo sublimitu 

pojistného plnění, je zadavatel oprávněn řešit obnovu kapacity limitu nebo sublimitu pojistného plnění za dodatečné, 

individuálně kalkulované pojistné.  

  

2.2.  

Pojištění odpovědnosti poskytovatele zdravotních služeb dle této pojistné smlouvy se vztahuje i na odpovědnost za 

škodu na zdraví vyplývající z používání lékařských přístrojů vč. elektronických zařízení, a to i v případě, dojde-li k 

výpadku, poškození změny nebo k omezení funkce počítačových systémů, elektronických systémů a elektronických 

obvodů.  

  

2.3.  

Za porušení povinnosti předcházet vzniku pojistné události se nepovažuje odborné pochybení při poskytování 

zdravotních služeb (péče). Tímto ujednáním však není dotčena výluka na odpovědnost za škodu či nemajetkovou újmu 

způsobenou úmyslně.  

  

2.4.  

Pojistník má právo požádat pojistitele v případě náhrady újmy o souhlas s uzavřením dohody o narovnání s 

poškozeným, a to mimosoudní cestou. Pojistitel u jednotlivých žádostí pojistníkovi sdělí, zda s možností uzavření 

dohody o narovnání souhlasí.  

  

2.5.  

Zánik pojištění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.   

  

   



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 22 z 29  

  

Pojistitel ani pojistník nejsou oprávněni vypovědět soukromé pojištění v souladu s §2805 písm. a) a b) zákona č. 

89/2012 Sb., Občanský zákoník.   

  

Pro případ výpovědi dle §2807 občanského zákoníku, platí podmínka, že výpověď musí být doručena druhé straně ne 

později než 6 měsíců přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, jinak pojištění zanikne ke konci následujícího 

pojistného období. Pojistné období se sjednává v délce 1 roku.  

  

3. SPRÁVA POJISTNÉ SMLOUVY (SPRÁVA POJIŠTĚNÍ)  
  

3.1.  

Pojistník má právo zvolit si namísto interní správy pojištění pojistitelem správu pojištění prostřednictvím pojistníkem 

vybraného pojišťovacího zprostředkovatele, který bude hrazen pojistitelem.   

Pojistitel tak prohlašuje, že zvolí-li pojistník během trvání pojištění možnost správy svého pojištění prostřednictvím 

pojišťovacího makléře dle předchozí věty, nedojde k navýšení nabídkové ceny.  

  

3.2.  

Pojistitel je povinen nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů od nabytí účinnosti pojistné smlouvy ustanovit správce 

pro správu pojištění a likvidaci pojistných událostí (dále jen „Správce“) a oznámit jeho jméno či obchodní firmu 

pojistníkovi a uvést právní vztah, na jehož základě bude činnost Správce vykonávat.   

Správce může být jmenován buď z řad zaměstnanců pojistitele, nebo jím může být i jiná osoba.   

Pojistitel je povinen poskytnout pojistníkovi informace dokládající dostatečnou kvalifikaci Správce pro výkon činností 

dle bodu 3.3. této pojistné smlouvy.  

Pojistník ustanoveného Správce schvaluje do 10 (deseti) pracovních dnů od sdělení jména či obchodní firmy Správce.  

Pokud se pojistník do 10 (deseti) pracovních dnů od sdělení jména či obchodní firmy Správce k jeho ustanovení 

nevyjádří, platí, že proti jeho ustanovení nemá námitek.   

  

3.3.  

Předmětem činnosti Správce je:  

a) správa pojistné smlouvy v souladu s jejími podmínkami, a to včetně komunikace mezi pojištěnými a pojistitelem, 

b) zpracování metodiky likvidace pojistných událostí,  

c) odborná pomoc při uplatňování nároků z pojistných smluv,  

d) zavedení a dodržování efektivního on-line systému hlášení škodných událostí,  

e) umožnění a udržování on-line přístupu zadavatele do evidence pojistných smluv a pojistných událostí s garancí 

přístupnosti 24/7.  

  

3.4.  

Kvalifikací Správce dle bodu 3.2. této pojistné smlouvy pro výkon činností dle bodu 3.3. této pojistné smlouvy se 

rozumí zejména:  

a) zkušenosti se správou pojištění odpovědnosti velkých zdravotnických zařízení,  

b) dostatečné personální kapacity k zajištění výkonu požadované činnosti přímo v místě plnění – v Pardubicích,  

c) disponibilita software (SW) řešení, které umožní zadavateli on-line přístup do evidence pojistných smluv, 

pojistných událostí a on-line hlášení škod s garancí přístupností 24/7.  

  



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 23 z 29  

  

3.5.  

V případě, že Správce nebude řádně plnit úkoly uvedené v bodu 3.3. této pojistné smlouvy, je pojistník oprávněn 

požadovat, aby pojistitel Správce odvolal a nahradil ho novým Správcem s odpovídající kvalifikací a pojistitel bude 

povinen této žádosti vyhovět za předpokladu, že byl pojistitel na neplnění úkolů ze strany Správce písemně upozorněn 

a ani po tomto písemném upozornění nedošlo k nápravě pochybení na straně Správce.  

  

Pojistitel může změnit Správce písemným oznámením pojistníka za podmínky předchozího písemného souhlasu 

pojistníka s touto změnou.  

  

3.6.  

Pojistitel je povinen zajistit, že Správce vypracuje a předloží pojistníkovi ke schválení metodiku systému hlášení 

škodných událostí a likvidace pojistných událostí, která bude vycházet z pravidel upravujících postup při likvidaci 

škodných, resp. pojistných událostí, která jsou obsažena v pojistné smlouvy (dále jen „Metodika“).   

  

Metodika bude rozpracovávat v podrobnostech pravidla uvedené v pojistné smlouvě s ohledem na specifika pojištěné 

odpovědnosti za újmu a pojištěných subjektů.   

  

Metodika nesmí v žádném ohledu odporovat ani nesmí vést k žádné podstatné změně nabídky pojištění podané 

prostřednictvím této pojistné smlouvy.  

  
  

4. ÚČINNOST POJIŠTĚNÍ  
  

Počátek pojistné doby: 16. 11. 2020  

  

Pojistná smlouva je sjednána na dobu neurčitou.  Pojistné 

období se sjednává v délce 12 měsíců.   

  
  

5. POJISTNÉ  
  

Název pojištění  Pojistné v Kč  

Škodové pojištění odpovědnosti za újmu     27 280 000  

Celkem za 1 pojistný rok  27 280 000  

Celkem pojistné za 4 roky trvání pojištění  109 120 000  

  

Pojistné je sjednáno jako pojistné běžné.  

  
Pojistné je stanoveno dle rozsahu a za podmínek stanovených zadávací dokumentací pojistníka ze dne 7.9.2020 a 

následných vysvětlení, přičemž, pokud nedojde v průběhu platnosti pojistné smlouvy ke změně rozsahu nebo těchto 

podmínek, je pojistné pojistným maximálním, a to po celou dobu platnosti pojistné smlouvy.   



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 24 z 29  

  

6. SPLATNOST POJISTNÉHO  
  

6.1.  

Celkové roční běžné pojistné stanovené v bodu 5 této pojistné smlouvy činí 27 280 000 Kč.  

  

6.2.  

Pojistné za roční pojistné období bude bezhotovostně hrazeno ve čtyřech stejných splátkách ve výši 6 820 000 Kč, a 

to na základě daňových dokladů vystavených pojistitelem.   

  

6.3.  

Každý daňový doklad bude znít na částku ¼ částky celkového ročního pojistného.  

  

Daňový doklad bude vystaven vždy pro období tří kalendářních měsíců trvání pojištění, za které pojistiteli náleží 

pojistné.  

  

Lhůta splatnosti daňového dokladu činí 30 dnů ode jeho prokazatelného doručení pojistníkovi.  

  

Platby budou probíhat výhradně v Kč (česká měna). Rovněž veškeré údaje o výši pojistného budou uváděny v Kč.  

  

Nabídková cena je stanovena bez vazby na změny kurzů zahraničních měn a již zohledňuje poskytnuté slevy.  

  

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se výše DPH.  

  
  
  

7. HLÁŠENÍ ŠKODNÍ UDÁLOSTI  
  
Oznámení škodné události je možné podat:  

  

Prostřednictvím ustanoveného Správce nebo     

                                                         

• telefonicky na čísle +420 233 006 311   

• prostřednictvím vyplněného formuláře Oznámení škodné události  

• na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.  

• zasláním doporučeně na adresu sídla Pojišťovny VZP, a.s., odbor likvidace pojistných událostí  

• zasláním naskenovaného formuláře na adresu oznameni.udalosti@pvzp.cz.  

Formulář Oznámení škodné události lze stáhnout na adrese www.pvzp.cz/cs/servis-pro-klienty/ohlaseni-

skodneudalosti nebo jej lze získat na každém prodejním místě Pojišťovny VZP, a.s.  

  

  

 

 

 

 



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 25 z 29  

  

8. UJEDNÁNÍ O SOUPOJIŠTĚNÍ  

8.1.  

Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tito pojistitelé:  

 Pojišťovna VZP, a.s., která je vedoucím pojistitelem a přebírá 40 % práv a závazků plynoucích z pojištění 

(soupojištění) dle této pojistné smlouvy,  

 Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group, která je (sou)pojistitelem a přebírá 30 % práv a 

závazků plynoucích z pojištění (soupojištění) dle této pojistné smlouvy,  

 Generali Česká pojišťovna, a.s., která je (sou)pojistitelem a přebírá 30 % práv a závazků plynoucích z 

pojištění (soupojištění) dle této pojistné smlouvy,  

  

Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojistitel bez bližší specifikace, rozumí se tím vedoucí 

pojistitel a/nebo (sou)pojistitel ve smyslu tohoto bodu 1.  

  

8.2. Pojistitelé se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) plynoucích z pojištění výše uvedeným 

podílem.  

  

Pojistitelé se podílejí na závazcích (zejména závazek poskytnout pojistné plnění) plynoucích z pojištění společně a 

nerozdílně.  

  

8.3.  

Vedoucí pojistitel:  

 stanovuje po dohodě s ostatními pojistiteli pojistně technické podmínky pojištění, včetně výše pojistného,  

 spravuje pojištění (soupojištění) jménem všech pojistitelů, zejména přijímá oznámení a projevy vůle 

pojistníka (pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění 

rozsahu povinnosti všech pojistitelů poskytnout pojistné plnění a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá 

pojistné,  

 vymáhá dlužné pojistné, uplatňuje postižní právo, realizuje požadavky vyplývající z poznatků pojistitelů 

o nastalé pojistné události při jejím šetření, pokud není níže uvedeno jinak,   

 přijímá oznámení o vinkulaci pojistného plnění (v případech, kdy má být pojistné plnění vinkulováno), 

vede jejich evidenci a ostatní pojistitele bez zbytečného odkladu o provedení vinkulace pojistného plnění 

informuje,  přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této 

skutečnosti bezodkladně informuje ostatní pojistitele. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen 

poměr podílů jednotlivých pojistitelů na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude 

ujednáno jinak. Jestliže pojistitel návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojistitel oprávněn 

sjednat tomu  odpovídající pojištění na vlastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucí 

pojistitel, je oprávněn sjednat tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub pojistitel,  

 přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nimž je určen v níže uvedených ujednáních,   

 předává ostatním pojistitelům bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného).  

  

Veškerá komunikace mezi pojistníkem a pojistiteli bude zajišťována výhradně vedoucím pojistitelem.  

  

8.4.  

(Sou)pojistitel:  

 je povinen přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), které mu byly doručeny, a bez 

zbytečného odkladu je zaslat vedoucímu pojistiteli,  

 zaplatí vedoucímu pojistiteli 7 % ze svého podílu na pojistném jako úhradu nákladů vedoucího pojistitele 

vzniklých v souvislosti se správou pojištění (dále jen: „odměna za správu pojištění“).  



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 26 z 29  

  

8.5.  

Vedoucí pojistitel uhradí (sou)pojistiteli příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění, a to do 30 

dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucího pojistitele. Převod pojistného bude uskutečněn na účet   

(sou)pojistitele u peněžního ústavu pod variabilním symbolem 1200165164 (číslo pojistné smlouvy) uvedeným v této 

pojistné smlouvě.  

  

8.6.  

Jestliže je pojistné inkasováno pojišťovacím makléřem, poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném ve lhůtách a 

způsobem uvedeným ve smlouvě (mandátní apod.) uzavřené s příslušným pojistitelem na účty jednotlivých pojistitelů. 

Vedoucímu pojistiteli poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném spolu s odměnou za správu pojištění. Pojistiteli 

poukazuje makléř příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění.  

  

8.7.  

Ujednání předchozích bodů tohoto článku se přiměřeně použijí pro převod pojistného, které bylo vedoucím pojistitelem 

vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod plateb vymožených vedoucím 

pojistitelem při uplatňování postižního práva, a s výjimkou uvedenou níže i pro veškeré další platby uskutečňované 

jednotlivými (sou)pojistiteli (např. vrácení tzv. nespotřebovaného pojistného). (Sou)pojistitel je povinen uhradit 

vedoucímu pojistiteli tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jejich zaplacení.  

  

8.8.  

Pokud pojistné plnění z pojistné události nepřesáhne 1 mil. Kč, vyplatí vedoucí pojistitel pojistné plnění oprávněné 

osobě v celé výši a vyúčtuje jej (sou)pojistiteli. (Sou)pojistitel je v tomto případě vázán rozhodnutím vedoucího 

pojistitele o vyplacení pojistného plnění a jeho výši.  

  

8.9.  

V případě pojistné události, u níž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že pojistné plnění přesáhne 1 mil. Kč, přizve 

vedoucí pojistitel tohoto (sou)pojistitele k šetření pojistné události. Vedoucí pojistitel vyplatí pojistné plnění oprávněné 

osobě v celé výši po skončení šetření, jemuž předchází písemný souhlas všech takových (sou)pojistitelů s rozsahem 

jejich povinnosti plnit; pokud se však takový (sou)pojistitel šetření pojistné události ne(z)účastní, přestože k němu byl 

přizván, není jeho souhlasu třeba a tento (sou)pojistitel je vázán rozhodnutím vedoucího pojistitele v této věci.  

  

8.10.  

(Sou)pojistitel je povinen:  

 vyjádřit se ke své povinnosti uhradit pojistné plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele, v opačném 

případě se má zato, že s rozsahem povinnosti plnit souhlasí,  

 uhradit vedoucímu pojistiteli svůj podíl na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k 

jeho zaplacení, kterou lze učinit až po skončení šetření,  

 v případě, že je poskytována záloha na pojistné plnění, uhradit vedoucímu pojistiteli svůj podíl na této 

záloze do 10 dnů od výzvy vedoucího pojistitele k jeho zaplacení.  

  

8.11.  

Vedoucí pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a 

smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. O tomto svém 

záměru předem písemně informuje ostatní (sou)pojistitele, kteří jsou v takovém případě vázáni rozhodnutím vedoucího 

pojistitele a k výpovědi pojištění se připojí.  

  

  

8.12.  

(Sou)pojistitel je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami a smluvními 

ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcích plynoucích z pojištění dle této pojistné 

smlouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucího pojistitele, který povede příslušná jednání k 

nalezení řešení (např. vstup nového pojistitele do práv a závazků plynoucích z pojištění apod.).  

  



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 27 z 29  

  

8.13.  

Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se vypořádají:  

 ke dni zániku účinnosti pojištění dle této pojistné smlouvy,  

 ke dni zániku účasti pojistitele na pojištění dle této pojistné smlouvy.  

  

Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosud neuhrazené škody. 

V případě uplatnění oprávněného nároku na plnění z pojištění dle této pojistné smlouvy po zániku jeho účinnosti, jsou 

ostatní pojistitelé povinni se na pojistném plnění podílet ve výši odpovídající jejich účasti na tomto pojištění.  

  

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
  

9.1.  

Pojistná smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský zákoník") v platném 

znění.  

  

9.2.  

Pojistná smlouva může být uzavřena v elektronické podobě. Pojistná smlouva je pak podepsána elektronickým 

podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZSVD“). Smluvní strany se dohodly, že Pojistitel podepíše pojistnou smlouvu uznávaným 

elektronickým podpisem v souladu s §6 ZSVD. Pojistník pojistnou smlouvu podepíše v souladu s §5 ZSVD 

kvalifikovaným elektronickým podpisem.  

  

9.3.  

Pojistník prohlašuje, že se jako zájemce o pojištění před uzavřením pojistné smlouvy (dále jen „smlouva“) seznámil s 

informacemi o pojistiteli a o závazku v souladu s §2760 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dále potvrzuje, že 

se před uzavřením smlouvy podrobně seznámil s jejím obsahem včetně pojistných podmínek a všech dalších jejích 

součástí a že všemu rozuměl. S obsahem smlouvy souhlasí a potvrzuje pravdivost a úplnost údajů ve smlouvě 

uvedených.   

  

Není-li osoba pojistníka a pojištěného totožná, prohlašuje, že pojištěného podrobně seznámil s obsahem smlouvy 

včetně všech jejích součástí, že pojištěný všemu rozuměl a vyjádřil svůj souhlas s obsahem smlouvy a že pojištěného 

vždy seznámí i se všemi případnými změnami smlouvy.   

  

Dále prohlašuje, že k datu uzavření smlouvy nenastala u pojištěného žádná událost, která by mohla být důvodem vzniku 

pojistné události, vyjma událostí uvedených v příloze č. 2 této pojistné smlouvy.  

  

9.4.     

Pojistník prohlašuje, že úplně a pravdivě odpověděl na písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění a 

je si vědom povinnosti v průběhu trvání pojištění bez zbytečného odkladu pojistiteli oznámit všechny případné změny 

v těchto údajích.  

  

9.5.  

Podpisem této pojistné smlouvy se pojistník zavazuje umožnit pojistiteli provést do jednoho roku od sjednání pojistné 

smlouvy rizikovou analýzu ve vztahu k pojištění odpovědnosti dle této pojistné smlouvy a k činnosti provozované 

pojištěným (tzn. poskytnout pojistitelem požadované informace formou dotazníků, umožnit fyzickou prohlídku ve 

vybraných provozech atp.) a umožnit tak pojistiteli v souladu s článkem 14 písm. a) VPP PODN posoudit pojistné 

riziko. Riziková analýza bude provedena zaměstnanci pojistitele, případně pojistitelem pověřeným externím 

partnerem. Náklady na provedení rizikové analýzy půjdou k tíži pojistitele.  

  

9.6.  

Pojistník bere na vědomí, že dle právních předpisů upravujících pojišťovnictví pojistitel zpracovává osobní údaje 

včetně rodných čísel a takové zpracování osobních údajů se považuje za zpracování nezbytné pro dodržení právní 



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 28 z 29  

  

povinnosti pojistitele jako správce osobních údajů. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na 

www.pvzp.cz.  

  

9.7.  

Pojistník tedy, v případě, že je subjektem údajů dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů 

(zjednodušeně řečeno, je fyzickou osobou) poskytuje osobní údaje svoje nebo osob pojištěných, neboť jejich 

zpracování je nezbytné jednak pro plnění zákonných povinnosti pojistitele vyplývajících zejména z právních předpisů 

upravujících pojišťovnictví a občanského zákoníku, dále pro splnění této smlouvy, jakož i z důvodu, že jejich 

zpracování je nezbytné pro účely oprávněných zájmů pojistitele.  

  

9.8.  

Pojistník prohlašuje na svou čest, že výše uvedená prohlášení a souhlasy pojištěného je oprávněn činit na základě 

souhlasu pojištěného.  

  

9.9.  

Pro účely této pojistné smlouvy a jejího pojištění se nepoužije ustanovení článku 19 Všeobecných pojistných podmínek 

pro pojištění majetku a odpovědnosti VPP PODN.  

  

9.10.  

Vztahuje-li se na pojistníka při uzavírání smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), 

se smluvní strany dohodly, že pokud tato Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona o registru smluv, je 

tuto Smlouvu povinen uveřejnit pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je dále 

povinen při registraci smlouvy zadat do příslušného formuláře datovou schránku 2cbfqmx tak, aby mohl být pojistitel 

informován správcem registru smluv o zadání smlouvy do tohoto registru. Pojistník je rovněž povinen při zaslání 

Smlouvy správci registru smluv zajistit, aby byly ze zveřejňovaného znění Smlouvy odstraněny veškeré informace, 

které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, nezveřejňují.  

  

9.11.  

Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto 

právních vztahů budou rozhodovat české soudy. Rozhodčí doložka není přípustná.  

  

9.12.     

Tato pojistná smlouva obsahuje 29 stran a 4 přílohy a je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, 

jeden obdrží každý soupojistitel a jeden si ponechá vedoucí pojistitel.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  



Číslo pojistné smlouvy: 1200165164  strana 29 z 29  

  

10. PŘÍLOHY  
Příloha č. 1 – výpis z Obchodního rejstříku, Oprávnění k poskytování zdravotních služeb  

Příloha č. 2 – seznam událostí před počátkem pojištění ve smyslu bodu 1.4.7. této pojistné smlouvy  

Příloha č. 3 – pojistné podmínky VPP PODN, DPP PROZ  

Příloha č. 4 – zplnomocnění vedoucího pojistitele soupojistitelem  

  

V Praze dne 12. 11. 2020              

  

  

          

 …………………………….               …………………………………..  

Halina Trsková                            Pavel Ptáčník   

místopředsedkyně představenstva            člen představenstva  

Za vedoucího pojistitele Pojišťovna VZP, a.s.  

  

V Praze dne 12. 11. 2020 

  

  

        

 …………….………………………….              …………………………………..  

Halina Trsková                            Pavel Ptáčník   

místopředsedkyně představenstva            člen představenstva  

Za (sou)pojistitele Kooperativa pojišťovna a.s., Vienna Insurance Group na základě plné moci  

  

V Praze dne 12. 11. 2020 

  

  

        

 …………….………………………….              …………………………………..  

Halina Trsková                            Pavel Ptáčník   

místopředsedkyně představenstva            člen představenstva  

Za (sou)pojistitele Generali Česká pojišťovna, a.s.na základě plné moci  

  

  

  

V Pardubicích dne 13. 11. 2020 

  

  

  

 …………….………………………….              …………………………………..  

    MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                       Ing. František Lešundák                

         předseda představenstva                             místopředseda představenstva          

                                           Za pojistníka Nemocnice Pardubického kraje, a.s.  


